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Przyrząd służy do regeneracji wkrętów
szynowych, używanych do torów kolejo¬
wych; wkręty te po zużyciu usuwane są z
torów i przeznaczone na łom. Jeżeli usu¬
nięty wkręt posiada całą główkę i nie na¬
ruszony przez rdzę gwint (skrzywienie
trzpienia i skręcenie główki nie gra roli),
daje się on regenerować za pomocą przy¬
rządów według wynalazku i w zupełności
zastępuje nowy.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest
na załączonym rysunku, na którym fig. 1—
3 przedstawiają przyrząd do regeneracji
główek wkrętów, fig. 4 — 7 — przyrząd do
regeneracji trzpieni, przy czym fig. 1 ozna¬
cza przyrząd do regeneracji główki wkrę¬
tu w widoku, fig. 2 — tenże przyrząd w

przekroju podłużnym, fig. 3 — to samo w
przekroju poprzecznym, fig. 4 — widok
przyrządu z boku do prostowania trzpie¬
nia wkrętu i regeneracji gwintów, fig. 5 i 6
— rozłożony przyrząd do prostowania
trzpienia wkrętu i regeneracji gwintów o-
raz fig. 7 — widok z przodu przyrządu do
prostowania wkrętu i regeneracji gwintów,

Istota wynalazku polega na zastosowa¬
niu zespołu przyrządów. Jeden z nich
składa się z dwóch części, z których dolna
o kształcie cylindra 1 posiada otwór o
średnicy nieco większej od^ trzpienia wkrę¬
tu i służy do ustawienia rozgrzanego do
czerwoności wkrętu; w otwór ten wkłada
się wkręt, po czym nakrywa się go drugą
częścią przyrządu 2 o kształcie znanego



tłocznika, używanego do wyrobu nowych
wkrętów, następnie uderza się młotem, co
powoduje doprowadzenie kształtu główki
regenerowanego wkrętu do kształtu, jaki
posiada nowy wkręt.

Drugi przyrząd, również składający się
z dwóch części 5 i 6, służy do prostowania
trzpienia wkrętu i poprawienia jego gwin¬
tu; posiada on postać znanych kształtek
kowalskich, w które zakłada się trzpień
wkrętu i uderza się lekko młotem po po¬
wierzchni górnej części przyrządu 6, a
wtedy prostuje się trzpień wkrętu i formu¬
je się jego gwint. Dla dokładniejszego
sformowania gwintu wkrętu należy go w
częściach przyrządu 5 i 6 parokrotnie obró¬
cić, wkręcając go i wykręcając z przyrządu.

Części przyrządu 5 i 6 są wykonane tak,
że po złożeniu ich dają formę, ściśle odpo¬
wiadającą nowemu wkrętowi, w którą
wkłada się wkręt regenerowany.

Przyrząd wykonany jest ze stali; waga
jego wynosi około 30 kg.

Zastrzeżenie patentowe.

Zespół ręcznych przyrządów do rege¬
neracji wkrętów szynowych, znamienny
tym, że składa się z dwudzielnego tłoczni¬
ka do kształtowania główek oraz kształ¬
tek kowalskich do prostowania trzpienia
wkrętu i poprawienia jego gwintu.

Zygmunt Macha y.



Do opisu patentowego Nr 24970.

Oł

M

[

 \

F 1

 

 \ .

fey—r—1
wwww

I °

«i.
• "1

1 x o
\W\W\Ui
o

K
o'

o

u.

o

t)ruk L. ilogusławskiegb i Ski, Warszava\


	PL24970B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


